



Śląski Uniwersytet Medyczny
w Katowicach

Dziekanat
Wydziału Wojskowo-Lekarskiego
wpłynęło dn. 2017-11-15
podpis..... l.dz. 1820

Katowice 03.11.2017r.

Dr hab. n. med. Zenon Brzoza
Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Alergologii
i Immunologii Klinicznej w Katowicach, SUM

DZIEKAN
Wydziału Wojskowo-Lekarskiego
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Prof. zw. dr hab. n. med. Jurek Olszewski

Recenzja rozprawy na stopień doktora nauk medycznych lek. Izabeli Haduch-Pietruszki
„Ocena wpływu wsparcia społecznego na ogólny stan zdrowia oraz poziom wyrównania
metabolicznego u chorych z cukrzycą typu 1 hospitalizowanych w Klinice Chorób
Wewnętrznych i Nefrodiabetologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Wojskowej Akademii Medycznej – Centralny Szpital Weteranów”

Przedstawiona mi do recenzji rozprawa na stopień doktora nauk medycznych lek.
Izabeli Haduch-Pietruszki obejmuje 90 stron opracowanego wydruku komputerowego. Układ
pracy jest typowy dla rozprawy doktorskiej i zawiera Spis treści, Wstęp, dwa rozdziały
poświęcone teoretycznym podstawom badań jakości życia oraz cukrzycy, Cel pracy, Materiał
i metody badań, Wyniki badań i ich omówienie, Dyskusję, Wnioski, Piśmiennictwo,
Streszczenia w języku polskim i angielskim, Wykazy rycin i tabel. Wszystkie rozdziały
zachowują stosowane w rozprawach doktorskich proporcje.

We Wstępie i rozdziałach poświęconych jakości życia i cukrzycy Doktorantka w wyczerpujący
sposób wprowadza w badane zagadnienia zwracając między innymi uwagę na podobne

odczuwanie przez chorych na cukrzycę niedogodności związanych z chorobą niezależnie od różnic geograficznych i kulturowych a także konieczność jak najdalej idącej personalizacji opieki. Doktorantka przedstawia także zagadnienia jakości życia oraz roli jaką wsparcie społeczne odgrywa we współczesnej medycynie. Doktorantka z pełnym profesjonalizmem porusza się po tych złożonych zagadnieniach.

Cel pracy sformułowany jest w sposób zwięzły i precyzyjnie określony. Doktorantka podejmuje się oceny wpływu wsparcia społecznego na stan zdrowia i wyrównanie metaboliczne u chorych na cukrzycę typu 1. Charakterystyka badanej grupy pod kątem wielorakich parametrów dokonana jest bardzo obszernie tworząc opracowanie opisujące przebieg i stosunek do choroby dotkniętych nią pacjentów. Wykorzystane metody badawcze opisane są w sposób zwięzły i zrozumiały. Wobec dużej ilości prezentowanych danych drobnym uchybieniem jest brak przedstawienia wszystkich zastosowanych metod statystycznych.

Wyniki badań opracowano w sposób staranny oraz przedstawiono w przejrzyste skonstruowanych tabelach oraz rycinach. Wiele z nich ma istotny wymiar praktyczny jak chociażby wykazanie większego nasilenia lęku jako stanu emocjonalnego u chorych z niewystarczającą wiedzą o swojej chorobie. Z kolei identyfikacja pacjentów z wyższym poziomem lęku jako cechy osobowości jest istotna ze względu na dowiedzione w tej grupie zwiększone zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczne.

Dyskusja jest napisana w sposób przemyślany i syntetyczny. Doktorantka właściwie interpretuje uzyskane wyniki zestawiając je z badaniami innych autorów.

Podsumowaniem rozprawy są umiejętnie sformułowane wnioski odpowiadające celowi pracy. Doktorantka w należyty sposób dokonuje doboru pozycji piśmiennictwa poprawnie cytując je w treści pracy. Na uznanie zasługuje staranność edytorska rozprawy.

Podsumowując, rozprawę doktorską lek. Izabeli Haduch-Pietruszki oceniam wysoko. Stanowi ona walory naukowe cenne zarówno pod względem dydaktycznym jak i praktycznym. Struktura rozprawy jest właściwa z dogłębną analizą zagadnienia, prezentacja i interpretacja wyników trafna z wyczerpującą konfrontacją z wynikami innych autorów podejmujących te problemy. Całość pracy dowodzi dojrzałości naukowej lek. Izabeli Haduch-Pietruszki.

Na tej podstawie stwierdzam, że przedłożona mi do recenzji rozprawa doktorska lek. Izabeli Haduch-Pietruszki pt. „Ocena wpływu wsparcia społecznego na ogólny stan zdrowia oraz poziom wyrównania metabolicznego u chorych z cukrzycą typu 1 hospitalizowanych w Klinice Chorób Wewnętrznych i Nefrodiabetologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej Akademii Medycznej – Centralny Szpital Weteranów”, spełnia warunki określone w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595, z późn. zm).

Mam zaszczyt przedłożyć Wysokiej Radzie Wydziału Wojskowo-Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi pozytywną ocenę rozprawy wraz z wnioskiem o dopuszczenie lek. Izabeli Haduch-Pietruszki do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

